
COMUNE DI ALI' TERME
C I T T A ' M E T R O PO L I T R A N A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO

N del -£(0-

OGGETTO: Comunicazione composizione della Giunta Comunale.

L'anno duemiladiciotto, addì Vf « n S f > del mese di CTm ów° alle ore

. J 8 » i>° in Ali Terme nella consueta sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale,

regolarmente convocato. Presenti alla trattazione del punto in oggetto risultano:

CONSIGLIERI
PAGANO ANNA
PASSARI SANTI ANDRE A
TRIOLO GIUSEPPE
SILVESTRO ANTONINO
AMATO NAZZARENA
ROMA MARCO

Pres.
~x
><•
X
X

X

~-r<-

Ass. CONSIGLIERI
CASSISI GIOVANNI
CARBONE GIUSI
MAZZUCCO CHRISTIAN
MICALI CONCETTA

Pres.
>r
X

~X'

>S

Ass.

Assenti:

Constatato che il numero dei presenti è legale, il Sig. TRIOLO Giuseppe assume la Presidenza e

dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario del Comune Dott. Mario PUGLISI



IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91.6 L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Con voti N. [\J favorevoli e N. v contrari, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e
successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO con
voti N: 4Q favorevoli e N. \.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Prot. n. 4920 del 22/06/2018
II Proponente IL CONSIGLIERE ANZIANO

OGGETTO: Comunicazione composizione della Giunta Comunale

DATO ATTO che in data 10 Giugno 2018, ai sensi dell'ari. 169 dell'O.A.EE.LL., così come
sostituito dall'ari. 3 della L.R. 16.12.2000 n° 25, si sono svolte le consullazioni per l'elezione del
Sindaco e del Consiglio di questo Comune.

PRESO ATTO dei risultali del citato turno elettorale desunti dal verbale dell'adunanza dei
Presidenti del 12.06.2018, relativo alla proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e di
consiglieri di questo ente.

VISTA la determinazione n° 14/2018 con cui il Sindaco ha nominato la Giunta Municipale nelle
persone : Todaro Nunziata, Di Blasi Agata e Melato Carmelo;

CHE con la medesima determina il Sindaco ha nominalo quale Vice Sindaco l'Assessore Melato
Carmelo;

ATTESO che, ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, della L.R. 26.08.1992 n 7, così come modificato
dall'ari. 40 della L.R. 26/93 e dell'ari. 8, comma °, della L.R. 35/97, la composizione della Giunla
Municipale viene comunicala enlro dieci giorni dall'insediamento, al Consiglio comunale che può
esprimere formalmenle le proprie valulazioni.

VISTO F O.A.EE.LL. approvalo con L.R. 15.03.1963 n° 16 e successive modifiche ed in
particolare l'ari. 184.

VISTE le LL.RR. 09/86, 44/91, 48/91, 07/92, 26/93, 32/94, 35/97, 23/98 e 25/00.

VISTA la relaliva circolare n° 13 prot. 18410 del 13/06/2008 dell'Ass. Reg. EE.LL., Serv. 8°;
VISTA la successiva Circolare dell'Assessorato Enti locali n. 12 del 23/06/2017;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'area amm.va ai sensi del nuovo art 49
del Tuel n° 267/2000,

PROPONE

Che il Consiglio comunale esprima formalmenle le proprie valulazioni, ai sensi dell'ari. 12, comma
1, della L.R. n. 7/92, come sosliluito dall'ari. 8, della L.R. n. 35/97;
Di prendere atto delle comunicazioni che il Sindaco espone al Consiglio Comunale.

Il responsabile dell'istruttoria II Proponente
rr.// <



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

Ali Tenne, _L GbJK ° IL RESPONSABILE SERVIZIO
Dptti Mario Pudlisi
Ir-- ì <

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere/Sfavorevole

Ali Tenne, LI \t \l^ ' ? IL RAGIONIERE COMUNALE



C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

PROCESSO VERBALE DI
GIURAMENTO DELL'ASSESSORE COMUNALE

DI BLASI AGATA

L'anno duemiladiciotto, il giorno 4-^ del mese di Giugno alle ore J.C o ,

nella Sede del Palazzo Municipale, dinanzi a me Dott. PUGLISI Mario, Segretario del

Comune, si è presentata la Sig.ra DI BEASI AGATA nata a Messina il 23/03/1982,

nominata ASSESSORE con atto sindacale n. 14 del 18/06/2018 , la quale, prima di essere

immessa nelle sue funzioni dichiara di accettare l'incarico.

Dichiara altresì, di essere consapevole che prima di essere immesso nell'esercizio delle

proprie funzioni deve prestare il previsto giuramento secondo la formula stabilita per i

consiglieri comunali, ai sensi dell'ari. 15, comma 2, della L.R. 26 agosto 1992, n. 7

Effettua, pertanto, il giuramento, pronunciando la seguente formula:

"Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell'interesse del

Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione".

Del che si è redatto il presente verbale di giuramento, da inserire nel fascicolo

dell'interessato.

A L'ASSESSORE COMUNALE IL SEg&ETARW} COMUNALE

b:

Comune di Ali Terme
!Xi 98021 Via l-'rancesco Crispì, 289 - S 0942/710125/134 -!> comune.aliterme.me.it - Hsegreteriafaicomune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

PROCESSO VERBALE DI
GIURAMENTO DELL'ASSESSORE COMUNALE

MELATO CARMELO

L'anno duemiladiciotto, il giorno J.O del mese di Giugno alle ore

nella Sede del Palazzo Municipale, dinanzi a me Dott. PUGLISI Mario, Segretario del

Comune, si è presentato il Sig. MELATO CARMELO nato a Messina il 25/12/1966,

nominato ASSESSORE con atto sindacale n. 14 del 18/06/2018 , il quale, prima di essere

immesso nelle sue funzioni dichiara di accettare l'incarico.

Dichiara altresì, di essere consapevole che prima di essere immesso nell'esercizio delle

proprie funzioni deve prestare il previsto giuramento secondo la formula stabilita per i

consiglieri comunali, ai sensi dell'art. 15, comma 2, della L.R. 26 agosto 1992, n. 7

Effettua, pertanto, il giuramento, pronunciando la seguente formula:

"Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell'interesse del

Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione".

Del che si è redatto il presente verbale di giuramento, da inserire nel fascicolo

dell'interessato.

L'ASSESSORE COMUNALE IL SEGRETARIcWcfcOMUNALE
^7 ^ ^ --- ii A>^J* /i / T '*-•* • '

Comune di Ali Tenne
98021 Via Francesco Crispi, 289 - 8 0942 / 710125/134 - C?i cotnune.aliterme.me.it - S segreteria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A DI M E S S I N A

PROCESSO VERBALE DI
GIURAMENTO DELL'ASSESSORE COMUNALE

TODARO NUNZIATA

L'anno duemiladiciotto, il giorno JLo del mese di Giugno alle ore ÌC»

nella Sede del Palazzo Municipale, dinanzi a me Dott. PUGLISI Mario, Segretario del

Comune, si è presentata la Sig.ra TODARO NUNZIATA nata ad Ali Terme (ME) il

01/10/1970, nominata ASSESSORE con atto sindacale n. 14 del 18/06/2018 , la quale,

prima di essere immessa nelle sue funzioni dichiara di accettare l'incarico.

Dichiara altresì, di essere consapevole che prima di essere immesso nell'esercizio delle

proprie funzioni deve prestare il previsto giuramento secondo la formula stabilita per i

consiglieri comunali, ai sensi dell'art. 15, comma 2, della L.R. 26 agosto 1992, n. 7

Effettua, pertanto, il giuramento, pronunciando la seguente formula:

"Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell'interesse del

Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione".

Del che si è redatto il presente verbale di giuramento, da inserire nel fascicolo

dell'interessato.

L'ASSESSORE COMUNALE

Comune di Ali Terme
IS1 98021 Via Francesco Crispi, 289 - S 0942 / 710125/134 - (ìf) comune.aliterme.me.it - H segreteria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



Alleg. alla delibera
C.C. n. 20 del 26.06.2018

VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 26.06.2018 ore 18:30

OGGETTO: Comunicazione composizione della Giunta comunale.

Presenti n.10: Pagano, Passari, Triolo, Silvestro, Amato, Roma, Cassisi, Carbone, Mazzucco,

Micali;

Assenti n. O

II Presidente passa al 8° punto all'ordine del giorno ed illustra la relativa proposta di deliberazione.
Il Sindaco comunica al Consiglio comunale che con propria determina sindacale n. 14/2018 si è
proceduto a nominare la Giunta ed assegnare le deleghe.
Da lettura della determina, elencando le deleghe attribuite ai tre assessori: Di Blasi, Melato e
Todaro.
Evidenzia che di comune accordo si è stabilito di effettuare una rotazione nell'assegnazione
dell'incarico di vice Sindaco. Ciascun assessore a turno ricoprirà questo incarico per 20 mesi. In
questa prima fase tale ruolo è stato attribuito all'assessore Melato.
Il Presidente invita il Consiglio ad esprimere le proprie valutazioni.
Nessun intervento.
Il Consiglio comunale all'unanimità prende atto delle comunicazioni effettuate dal Sindaco e della
immediata esecutività della presente proposta di deliberazione.



ts

*TV

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO <2 3MUNALE

' ̂

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscrìtto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n.

dal / al

Si certifica che la, presente deliberazione è divenuta
esecutiva il U,l?u| bj. / _

ai sensi dell'alt. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE


